Diabolus dicitur non esse causa peccati.

Diabolus qua liter alio quomodo est causa peccati.

PRIMO Igitur videndum est aliquid breuiter de tentatione diaboli...

Diabolus non mouet imaginem et appetitum sensitiuum sicut in armenem...

terruerit. Liberi arbitrij nos condidit deus: nec ad virtutes...

§. I. ET QVIA TENTATIO IN...

ducit ad peccatum: sic est quasi causa licet insufficientes peccati...

Quod dicitur...

De tentatione multiplici scilicet mundi carnis & diaboli. Capitulum xiiij.

concupiscit aduersus spiritum. Et Iacobus. Vnusquisque tentatur a concupiscentia...

Exhibere tentationem reddi difficilem.

Mundus tentatio min.

Vn'ho mo ten...

Ecclesi xliij.

Mundus alio modo accipit.

fibilibus: licet minimum respectu spiritualium bonorum: non...

§. II. TRIPLICI ENIM DE CA...

sa mouet diabolus ad tentandum homines, ex malitia: superbia...

Pro...

Exemplu...

Prima...

m

Secūda q̄stio.

Quarta q̄stio.

Tertia q̄stio.

tentatione prouentū robur & constantiā dando: vt possitis sustinere: ideiv incere: vel patienter & perseveranter sustinere...

§. III. CIRCA TENTATIONEM

Autem diaboli possunt notari tria: scilicet. Generalitas viciorum de quibus tentat. Varietas modorum. Et qualitas tentationum.

Nomia

Diaboli tentat de omni crimine: ex omni latere: & in omni tempore. Quod autem tentat de omni crimine: pater p hoc quod dicit Christus...

bile iudicii: sup Sodoma & quatuor alijs ciuitatib. Et sic vitia figurant... biles iudicii: sup Sodoma & quatuor alijs ciuitatib. Et sic vitia figurant...

Diabo

Gen. xli.

Tres modi cōuer

Tentatio gner.

Tentatio gner.

Apoca.

Diabo

Job xxxii.

Tres modi cōuer

gere vt bene agerēt: sicut Nathanas cū reliquis Iudæor: qui remāserāt in Hierusalē de captiuitate qui noluerunt...

sed q̄ nō apparebat multis occupato: luxta summā vero certaminis: remunerat q̄ q̄ plentudine pfectōis & cōsolatōis...

§. III. SECVNDVM PRINCIPA

le quod est videndū: circa tentationes diaboli est varietas Septem modor. Ponit autē Bern. septē genera tentationū: figurat sunt...

Prima pars. m ij

conseruatione in diuidiis; & talis dicitur neupiscetia oculorum...

§. V. SEXTA DIVISIO PECCATORUM

Peccatorum est ex parte originis. Vnde beatus Gregorius...

§. VI. HAEC SEPTEM VITIA CAPITALIA

Capitalia figurata sunt per septem gentes seu nationes...

§. VII. DE VITIIS CAPITALIUM

De vitio gulae. Gula est vitium inordinatum appetitus...

De vitio superbiae. Superbia est vitium inordinatum...

De vitio inuidiae. Inuidia est vitium inordinatum...

De vitio irae. Ira est vitium inordinatum appetitus...

De vitio auidiae. Auidia est vitium inordinatum...

Peccatorum est diuidiis...

Caput tripliciter sumitur...

Septem sunt capitalia peccatorum...

Differunt...

Amor...

Chana...

Eueus...

Iebuse...

Hiere...

Manus...

noim illas gentium ostendit proprietates ipsorum vitiorum...

§. I. EFFECTVS SEV NOCVMEN

Effectus peccati mortalis colligendo summam noxia...

In bonis temporalibus. In bonis naturalibus. In bonis spiritualibus.

§. I. ET BONA QVIDEM TEM... Poralia est minima sint respectu aliorum...

afflictione penitentiae expellitur de terra...

§. II. EFFECTVS SEV NOCVMEN

Effectus peccati mortalis colligendo summam noxia...

In bonis temporalibus. In bonis naturalibus. In bonis spiritualibus.

§. I. ET BONA QVIDEM TEM... Poralia est minima sint respectu aliorum...

ppura diuina testat, hanc ille. Cum autem venerint ad nos: & ad hoc...

In inferno nulla redemptio.

Nulla dānatis pōtē suffragia.

Nota h fallitate cuiusdā glossæ.

ad virtutis viā suscipit libet amplecti & oia facit: quatinus ad priorē reuocet statū. hanc ipse de pecc. di. iij. talis. Vt...

TIT. X. DE PECCATO VENIALI.

Quid dicat pētm veniale: & de nocumētis ei.

VENIALE DICITUR A VENIA.

Venia. Pōt ē dici aliqd pētm veniale triplē: fm casū nō pōtē...

pnt laico cōfiteri: etiā oblata copia sacerdotis. Nunquā tñ est necessarium ipsa vel alia laico cōfiteri. Vñ ly præcipit pōt...

§. I. VENIALE PECCATVM SE...

cūdiū Tho. i. ij. q. lxxxix. cōmitti nō potuit statu inocētia: vt cōiter pōtē. Qd nō est sic intelligēdū: qd illud qd est nō...

Diabōs qd nisi in ordine ad finē pēti supbiae ei: & sic oib' peccat...

Diabōs qd nisi in ordine ad finē pēti supbiae ei: & sic oib' peccat...

§. II. ET NOTA QVOD PRIMI...

motus peccatorū q sunt in sensualitate: sunt venialia. Dicitur...

em magister. ij. sen. dif. xxi. q. tēratio a carne non potest esse abscq peccato: sed quādo cūq' est prim' motus est tentatio a carne...

§. III. IN SUPER QVERITVR. SI...

veniale possit effici mortale. Rūder Tho. i. ij. q. lxxxvii. ar. iij. q. veniale fieri mortale pōt intelligi triplē. Vno mō sic...

Quō ex mō dicitur: sic qd disponit ad actū similit' fm specie.

Quō ex mō dicitur: sic qd disponit ad actū similit' fm specie. Et hoc veniale mōprio & p se pētm veniale ex genere: nō disponit ad morbus...

Intentione faciētis. Scđa differētia est qa participium meriti

§. III. SOLET ETIAM QVAERI

ut rō nō minuit ex multiplicacione participiū: scđt. pater qd

Intentione faciētis. Scđa differētia est qa participium meriti

§. V. VTRVM SOLVENS PRO

ut rō nō minuit ex multiplicacione participiū: scđt. pater qd

ut rō nō minuit ex multiplicacione participiū: scđt. pater qd

ut rō nō minuit ex multiplicacione participiū: scđt. pater qd

suffragia cōtinuata: quātū suffragia simul multiplicata, i.

DE INDVLGENTIIS NIL

expesse habem? i sacrascriptura: quibus ad hoc idu

§. I. IN VALORE INDVLGEN

tia: ē triplex cā. Vna ē ex pre christi. & hoc est meritū & fa

Op' p'ā bllā a quocūq; decur: qa est contra voluntatem dei. Et nota

§. II. ET NOTA QVOD AD CON

sequēdū ali quā idulgētia datā qtuor sūt necessaria sūt Pe.

Christ' nō solū oibus meruit sed etiā p oib' satisfecit.

Pulchrū dubiū mouēt.

Ge.xix

De fasty fragis differētia pulchra.

Alia dicitur habitatio.

nota

Sm gratia qua dicitur tibi concessa a summo pontifice. Nec se...

nota

Dubita heret sacerdos q det sibi illa plenaria remissionem. Quarto...

nota

Quo ad hoc ut remittat oblita: sed sufficit qd cetera & cetera...

nota bene

Dubita totum vel i parte: si non sine magno incommodo suo...

nota

Quo ad hoc ut remittat oblita: sed sufficit qd cetera & cetera...

nota

Dubita ad vtraque parte sunt nil in nocet qd fiat p laici si haberi...

nota

Dubita ad vtraque parte sunt nil in nocet qd fiat p laici si haberi...

nota

Dubita ad vtraque parte sunt nil in nocet qd fiat p laici si haberi...

exprimit qd erogat pauperibus certam quantitatem pecunie: &...

§. VI. DE INDVLGENTIA IVBI

lei q est plenaria. & videt valde rōnabiliter instituta seu...

§. VII. NOTANDVM DE IVBI

le q hōmē fm interpretationē: deriuat a lobel. Iobel em...

In veteri

In veteri lege prefiguratus.

In tempore gratie perfectionatus. Quomodo pōtūce ad plenaria pōne indulgentia applicat...

Jubilei q est p...

Quomodo pōtūce ad plenaria pōne indulgentia applicat...

Pote...

Quomodo pōtūce ad plenaria pōne indulgentia applicat...

TITVLVS XI. DE LEGE IN COM

muni.

De septemlici lege ordinata ad charitatem.

VIA PER LEGEM DOMI

ni docemur vitia cuitare virtutes amplecti...

Complementum humanae appetitionis: ibi. Beati...

Fundamentum huius adeptionis: ibi. immaculati.

Additamentum ipsius exercitationis: ibi. qui ambulat...

§. I. QUANTVM AD PRIMVM

Beatis tudo ab oib' ap petitur. dicit Boet. lib. iij. profa. ij. de cōsol. qn naturaliter infra est...

§. II. SECVNDVM ERGO QVOD

notatur est fundamentū & modus adipiscēdi beatitudinē...

§. III. OPORRET ERGO VT VIA

charitatis sit immaculata: qd sit de corde puro: cōscīentia bo...

Beatis

tudo ab

oib' ap

petitur.

dicit

Boet. lib. iij.

profa. ij.

de cōsol.

qn naturaliter

infra est

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

quod non est mixtum cum alio se visiori. Dicimus vniu' puru' qd' non est mixtum ad q' aqua non est ita purior...

Charitas nobilitas

Charitas de scripto

Juris diuini obligatio

bonorum morum sed diligas ex tota anima. intelligetia habedo sanu' intellectu de agendis... Quatuor ad tertiu' sunt plurimi q' sicut in via charitatis alio...

Charitas via totum amabile

de lege euanglica

ad opationes suas praprias. Sicut lex celorum & planetarum est inclinatio ad motu' que faciunt & quidie de oriente in occidentem...

de lege naturali

de lege mola

de lege consuetudinis

de lege canonica

de lege politica seculari

ea in corde suo. Mat. v. Et multa hominum. Cerimonialis que impleuitur figurabatur exhibedo. Et preterea ipse dixit. Non veni legem soluere sed adimplere...

Primarius

manas seruadas: sed quia est lex habeat duplicem actum...

De lege turo i re. Est in vna alia lex qd non est pprie dnti...

Attendite ad legis quidditatem. Attendite ad eius actualitatem. Attendite ad eius effectualitatem.

ATTENDITE POPVLE ME Legem meam diligenter considerate. Clerus debet attendere...

QUANTVM AD PRIMVM dicitur. Attendite. i. diligenter considerate. Clerus debet attendere...

Attendite ad legis quidditatem. Attendite ad eius actualitatem. Attendite ad eius effectualitatem. Quod est boni communis procuratio...

ergo popule meus legem meam: quae habet oes has conditones...

QUANTVM AD SECVNDVM

Actualitate legis sciendum est. Iusd. v. Ety. q. qd duplex est actus legis...

QUANTVM AD TERTIVM

de effectu legis. Sciendum est. Iusd. ij. q. xci. ar. i. q. effectu...

sibi vel delectabile: faciet homines bonos sicut quidam in ordine...

Notandum est: quod lex est reuerenter suscipienda cum dicitur...

QUANTVM AD SECVNDVM PRINCIPALE

Notandum est: quod lex est reuerenter suscipienda cum dicitur...

pi & audiri. Na vt dicit Lactantius in li. Insti. Nullus suauior atq; cibis q; veritas. Et si qs obijceret q; lex dei videret...

Lex est aploda ppter eius vilitatem

Lex iuuat exere vilitate

Lex iustificat

Mat. iij.

contra vitium gula. Et. Deut. vi. Non tentabis dnm deum tuum. Contra supbia seu inane gl'am. Et iterum. Dnm deum tuum adorabis...